
 

 

 

 

  

CCOONNSSIILLIIUULL  JJUUDDEEŢŢEEAANN  DDOOLLJJ  

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea rectificării bugetului Şcolii  

Gimnaziale Speciale „Sf. Mina”, pe anul 2022  
 

Consiliul Judeţean Dolj, întrunit în şedinţă ordinara, 

 având în vedere referatul de aprobare nr. 31201/15.11.2022 al Direcției 

Economice, raportul Serviciului juridic nr. 31583/18.11.2022, precum şi avizul 

comisiilor de specialitate,                                                        

în baza art. 110 din Legea educației naționale nr. 1/2011, cu modificările și 

completările ulterioare și art. 19 alin. (2) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele 

publice locale, cu modificările și completările ulterioare,  

în temeiul art. 173 alin. 1 lit. d), alin. 5 lit. a), precum şi al art. 182 alin. (1) şi 

al art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1 – Se aprobă rectificarea bugetului Şcolii Gimnaziale Speciale „Sf. 

Mina”, pe anul 2022, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

    Art. 2 – Direcţia Juridică, Administraţie Locală, Secretariat, Direcţia 

Economică, Şcolii Gimnaziale Speciale „Sf. Mina”, vor aduce la îndeplinire prezenta 

hotărâre. 

 Art. 3 – Prezenta hotărâre se comunică Şcolii Gimnaziale Speciale „Sf. Mina” 

şi Direcţiei Economice a Consiliului Judeţean Dolj. 

 
 

 Nr. 322                                                              Adoptată la data de  25.11.2022 

 
 

PREŞEDINTE,             CONTRASEMNEAZĂ 

        SECRETAR GENERAL 

            AL JUDEŢULUI, 

 

          DORIN-COSMIN VASILE                      CRISTIAN-MARIAN ŞOVĂILĂ 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un 

număr de 33 voturi “PENTRU” 

 

 



BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE  
CAP 65.02.07.04 - INVATAMANT SPECIAL - A650704 

25-Noiembrie-2022 

SCOALA GIMNAZIALA SPECIALA „SF. MINA”                                    LA HOTARAREA NR. 322/2022 
                                  
 

(mii lei) PROPUNERE: Buget rectificare nov. 2022 

Judetul Dolj                                              ANEXA   

Denumirea indicatorilor Cod 
Buget rectificat 

25-Noiembrie-2022 
Diferente 

+/- 

Buget aprobat 
28.10.2022 

Influente 

Trim I Trim II Trim III Trim IV 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 

 2.013,00  79,00  1.934,00  0,00  0,00  0,00  79,00 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE(01+79+85)  1.993,00  79,00  1.914,00  0,00  0,00  0,00  79,00 

CHELTUIELI CURENTE(10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01  1.993,00  79,00  1.914,00  0,00  0,00  0,00  79,00 

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL(cod 10.01 la 10.03) 10  50,00  0,00  50,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 1001  50,00  0,00  50,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Drepturi de delegare 100113  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Alocatii ptr.transportul la si de la locul de munca 100115  50,00  0,00  50,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 
20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 

20  886,00  0,00  886,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001  584,00  7,00  577,00  0,00  0,00  0,00  7,00 

Furnituri de birou 200101  14,00  0,00  14,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Materiale pentru curatenie 200102  26,00  8,00  18,00  0,00  0,00  0,00  8,00 

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103  377,00  0,00  377,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Apa, canal si salubritate 200104  49,00  4,00  45,00  0,00  0,00  0,00  4,00 

Transport 200107  5,00 -1,00  6,00  0,00  0,00  0,00 -1,00 

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108  22,00  0,00  22,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109  26,00 -4,00  30,00  0,00  0,00  0,00 -4,00 

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130  65,00  0,00  65,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Reparatii curente 2002  32,00 -8,00  40,00  0,00  0,00  0,00 -8,00 

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003  121,00  21,00  100,00  0,00  0,00  0,00  21,00 

Hrana pentru oameni 200301  121,00  21,00  100,00  0,00  0,00  0,00  21,00 

Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004  7,00 -10,00  17,00  0,00  0,00  0,00 -10,00 

Medicamente 200401  7,00 -3,00  10,00  0,00  0,00  0,00 -3,00 

Dezinfectanti 200404  0,00 -7,00  7,00  0,00  0,00  0,00 -7,00 

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 
20.05.03+20.05.30) 

2005  82,00  0,00  82,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Uniforme si echipament 200501  12,00  0,00  12,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Lenjerie si accesorii de pat 200503  5,00  0,00  5,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Alte obiecte de inventar 200530  65,00  0,00  65,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

© INDSOFT-SICO - Judetul Dolj Pagina 1 din 2 



 

Denumirea indicatorilor Cod 
Buget rectificat 

25-Noiembrie-2022 
Diferente 

+/- 

Buget aprobat 
28.10.2022 

Influente 

Trim I Trim II Trim III Trim IV 

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006  8,00 -2,00  10,00  0,00  0,00  0,00 -2,00 

Deplasari interne, detasari, transferari 200601  8,00 -2,00  10,00  0,00  0,00  0,00 -2,00 

Pregatire profesionala 2013  12,00 -8,00  20,00  0,00  0,00  0,00 -8,00 

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 
20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

2030  40,00  0,00  40,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030  40,00  0,00  40,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57  752,00  0,00  752,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 5702  752,00  0,00  752,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 Ajutoare sociale in numerar 570201  752,00  0,00  752,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 la 59.41) 59  305,00  79,00  226,00  0,00  0,00  0,00  79,00 

Burse 5901  305,00  79,00  226,00  0,00  0,00  0,00  79,00 

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE(cod 51+55+56+58+60+61+70+79+85)  20,00  0,00  20,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70  20,00  0,00  20,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 71  20,00  0,00  20,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101  20,00  0,00  20,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Alte active fixe 710130  20,00  0,00  20,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

DIRECTOR EXECUTIV,                                         INTOCMIT, 
    MARIAN MECU                               MARIUS MORCOV 

© INDSOFT-SICO - Judetul Dolj Pagina 2 din 2 




